[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.10.2008 № 32-361
г. Саратов
(О внесении изменения в решение Саратовской городской Думы

от 27.10.2005 № 63-622 «Об установлении нормы предоставления

площади жилого помещения муниципального жилищного фонда

по договорам социального найма и об установлении учетной нормы

площади жилого помещения»

В соответствии со статьями 6 и 24 Устава города Саратова
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Саратовской городской Думы от 27.10.2005                         № 63-622 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договорам социального найма и об установлении учетной нормы площади жилого помещения» следующее изменение, изложив пункт 1.1 в следующей редакции:

«1.1. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде:

- на семью из трех и более человек – 16 кв. метров общей площади на каждого члена семьи;

- на семью из двух человек, состоящих в зарегистрированном браке, -  32 кв. метра общей площади;

- на семью из двух человек, которые связаны родственными отношениями, - 44 кв. метра общей площади;

- на одиноко проживающих граждан – 30 кв. метров общей площади.

Допускается отклонение размера предоставляемого жилого помещения по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда от нормы предоставления в сторону увеличения для:

- одиноко проживающих граждан – до 39 кв. метров общей площади;

- семьи из двух человек, состоящих в зарегистрированном браке, - до 44 кв. метров общей площади;
- семьи из двух человек, которые связаны родственными отношениями, - до 54 кв. метров общей площади;

- семьи из трех и более человек – не более чем на 16 кв. метров общей площади».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                     О.В. Грищенко

_1137561161